



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.2

Dotyczy postępowania pn. „Świadczenie usługi przewozu osób w ramach komunikacji międzygminnej” sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz wprowadza zmiany w treści SIWZ :

Pytanie 1:

W przedmiotowym zamówieniu publicznym wskazujecie Państwo na konieczność okazania referencji w związku ze świadczeniem usług transportowych w zakresie przewozu osób w zakresie publicznego transportu zbiorowego, którym (według podkreślonej przez Państwa definicji) jest „powszechnie dostępny regularny przewóz osób wykonywany w określonych odstępach czasu i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej”. Zapis ten jest dla nas jednak nie do końca jasny. Nasza firma świadczy takowy przewóz od ponad 15 lat, przy czym obecnie roczna wartość naszych usług (w zakresie publicznego transportu zbiorowego) wielokrotnie przekracza podaną przez Państwa w ofercie kwotę 200.000 złotych. Jakiej formy referencji Państwo oczekujecie i od jakiego podmiotu, bowiem przewozu dokonujemy na terenie kilku różnych Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Odpowiedź 1:

Zgodnie §2 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. 2016 r., poz. 1126 ze zm.), w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać m.in. wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Na gruncie powyższej regulacji Zamawiający oczekuje w prowadzonym postępowaniu złożenia wykazu usług spełniających opis warunku udziału w postępowaniu (załącznik nr 5 do SIWZ) wraz z załączeniem do wykazu dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.2

Stosownie do zapisów SIWZ, ww. rozporządzenia oraz rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 16 października 2018 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. 2018 r., poz. 1993 ze zm.), Zamawiający nie dopuścił możliwości składania dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w rozporządzeniu, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Tym samym dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu z dnia 26 lipca 2016 roku (w tym wykazy, dowody itp.), składane są w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem. Poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje przez opatrzenie kopii dokumentu lub kopii oświadczenia, sporządzonych w postaci papierowej, własnoręcznym podpisem.

Referencje mogą być złożone w kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem. Podmiotem, który wystawia referencje, jest podmiot, na rzecz którego Wykonawca realizował/realizuje usługi (zlecający wskazany w wykazie usług na potrzeby którego realizowano usługi transportowe w zakresie przewozu osób).

Dodatkowo mając na celu zwiększenie konkurencji w prowadzonym postępowaniu, Zamawiający zmienia opis warunków udziału w postępowaniu wskazanych w §9 pkt 1 i pkt 2 lit. a) SIWZ:

§9 pkt 1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie przewozu osób, lub/i licencję dotyczącą transportu drogowego w zakresie przewozu osób, wydane na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2140). Wykonawca powinien legitymować się aktualnym dokumentem (zezwozeniem i/lub licencją) pozwalającą mu na wykonywanie krajowego lub międzynarodowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób”;

§9 pkt 2 lit. a) SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał lub wykonuje dwie usługi transportowe w zakresie przewozu osób¹, przy czym każda usługa miała wartość minimum 200.000,00 zł brutto i została zrealizowana na rzecz jednego podmiotu/zleceniodawcy w okresie maksymalnie 12 kolejnych miesięcy (każda z usług oddzielnie). Wykonawca potwierdzi należyte wykonanie załączając dowody którymi będą referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu(należyta realizacja minimum dwóch usług ma wynikać ze złożonego wykazu usług i być potwierdzona załączonymi dowodami).

Uwagi:

1. W przypadku wykazania usług nadal wykonywanych (realizowanych w oparciu o umowę niezakończoną) należy podać wielkość usług zrealizowanych przed upływem terminu składania ofert.

¹ Usługi transportowe w zakresie przewozu osób w rozumieniu definicji legalnych: przewozu regularnego, przewozu regularnego specjalnego, przewozu wahadłowego, które określono w art. 4 ustawy o transporcie drogowym.



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.2

2. Jeżeli Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/umowy) realizowanego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy wykonawców, której był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał wykazanego zakresu usług. Zamawiający zastrzega możliwość zwrócenia się do wykonawcy o wyjaśnienia w zakresie faktycznie konkretnie wykonywanego zakresu usług oraz przedstawienia stosownych dowodów np. umowy konsorcjum, z której wynika zakres obowiązków czy wystawionych przez Wykonawcę faktur."

Ponadto §11 ust. 3 pkt 3.1. SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: „W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności, o ile wynika to z odrębnych przepisów, Zamawiający żąda od Wykonawcy: aktualne zezwoleń lub/i licencji dotyczącą transportu drogowego w zakresie przewozu osób, wydane na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 2140).

Pytanie 2:

Czy referencje od podmiotów, dla których świadczyliśmy usługi przewozu okazjonalnego również są przez Państwa honorowane?

Odpowiedź 2:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeżeli:

Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należyte wykonał lub wykonuje dwie usługi transportowe w zakresie przewozu osób, przy czym każda usługa miała wartość minimum 200.000,00 zł brutto i została zrealizowana na rzecz jednego podmiotu/zleceniodawcy w okresie maksymalnie 12 kolejnych miesięcy (każda z usług oddzielnie). Wykonawca potwierdzi należyte wykonanie załączając dowody którymi będą referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu(należyta realizacja minimum dwóch usług ma wynikać ze złożonego wykazu usług i być potwierdzona załączonymi dowodami).

Mając na względzie zasadę proporcjonalności warunków udziału w postępowaniu do opisu przedmiotu zamówienia, **Zamawiający wskazuje, że usługi przewozu okazjonalnego w rozumieniu ustawy o transporcie drogowym nie będą uznawane za spełniające warunki udziału w postępowaniu.** Zgodnie z ustawą o transporcie drogowym przewóz okazjonalny – to przewóz osób, który nie stanowi przewozu regularnego, przewozu regularnego specjalnego albo przewozu wahałowego. Jako spełniające warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający będzie uznawał jako wystarczające, realizowane/zrealizowane usługi transportowe w zakresie przewozu osób, jeżeli będą one wypełniały niżej zamieszczone definicje wynikające z ustawy o transporcie drogowym:

- przewozu regularnego - publiczny przewóz osób i ich bagażu w określonych odstępach czasu i określonymi trasami, na zasadach określonych w ustawie i w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1983 oraz z 2018 r. poz. 2244 ze zm.);



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.2

- przewozu regularnego specjalnego - niepubliczny przewóz regularny określonej grupy osób, z wyłączeniem innych osób;
- przewozu wahałowego - wielokrotny przewóz zorganizowanych grup osób tam i z powrotem, między tym samym miejscem początkowym a tym samym miejscem docelowym, przy spełnieniu łącznie następujących warunków:

- a) każda grupa osób przewiezionych do miejsca docelowego wraca do miejsca początkowego,
- b) miejsce początkowe i miejsce docelowe oznaczają odpowiednio miejsce rozpoczęcia usługi przewozowej oraz miejsce zakończenia usługi przewozowej, z uwzględnieniem w każdym przypadku okolicznych miejscowości leżących w promieniu 50 km;

Pytanie 3:

Proszę o udzielenie odpowiedzi, czy w przedmiotowym przetargu dopuszczacie Państwo, aby linię obsługiwał autobus posiadający 26 miejsc siedzących i 8 miejsc stojących?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ § 9 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej jeśli wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował minimum dwoma zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu pojazdami przystosowanymi do przewozu osób o liczbie miejsc siedzących nie mniejszej niż 23 i 28, które spełniają normy emisji spalin minimum EURO 3.

W związku z powyższym Wykonawca powinien dysponować co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do przewozu osób w liczbie miejsc siedzących co najmniej: odpowiednio 23 i 28 miejsc siedzących.

Nawiązując bezpośrednio do pytania: autobus posiadający 26 miejsc siedzących (bez względu na liczbę miejsc stojących) spełnia warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania pojazdem przystosowanymi do przewozu osób w liczbie miejsc siedzących nie mniejszej niż 23.

Dodatkowe zmiany SIWZ:

W §21 siwz, tj. „Składanie i otwarcie ofert” **zmienia się/przedłuża się termin składania i otwarcia ofert, tzn.:**

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze SIWZ, należy składać w siedzibie Zamawiającego URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE, 95-010 Stryków, ul. T. Kościuszki 27, sekretariat **w terminie do 3.02.2020 r. do godz. 10.00.**”;

ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. 22, **w dniu 3.02.2020 r. o godz. 10:15**”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 28.01.2020 r. dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 505069-N-2020 z dnia 22.01.2020 r., poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie BIP.

ZATWIERDZAM



URZĄD MIEJSKI W STRYKOWIE
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

sygn. IZP.271.1.2020.EN.PZP.2

Burmistrz Strykowa
Witold Kosmowski